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Kommunstyrelsen 

Uppdrag att ta fram en etableringsstrategi för Knivsta 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen uppdrar till förvaltningen att ta fram en etableringsstrategi för ett växande 
näringsliv i Knivsta. 

Sammanfattning av ärendet 

Knivsta är en av Sveriges främsta tillväxtkommuner med ett gynnsamt läge i Stockholm- 
Uppsalaregionen med närhet till Arlanda. För att på bästa sätt dra nytta av Knivstas fördelar 
finns ett behov av en framtidsvision och inriktning för hur Knivsta kan utvecklas som 
investerings- och etableringsort. Syftet med en etableringsstrategi är att ge en tydlig 
inriktning och långsiktig förutsägbarhet för marknaden samt den kommunala organisationen 
om hur Knivsta kan utvecklas utifrån ett näringslivsperspektiv. Omfattning är hela 
kommungeografin. Uppdraget genomförs i dialog mellan politik, förvaltning och marknad.  

Bakgrund 

Knivsta är en av Sveriges främsta tillväxtkommuner med ett gynnsamt läge i Stockholm- 
Uppsalaregionen med närhet till Arlanda. Fyrspårsavtalet med staten om utbyggnad av 
ostkustbanan ska matchas med ökat bostadsbyggande. För att uppnå attraktiva 
funktionsblandade miljöer behöver arbetstillfällen, ökad dagbefolkning och kommersiell 
service växa i takt med befolkningsutveckling. Marknadens intresse för att satsa och 
investera i Knivstas utveckling är stark.   

För att på bästa sätt dra nytta av Knivstas fördelar finns ett behov av en framtidsvision och 
inriktning för hur Knivsta kan utvecklas som investerings- och etableringsort. Syftet med en 
etableringsstrategi är att ge en tydlig inriktning och långsiktighet för marknaden och den 
kommunala organisationen om hur Knivsta kan utvecklas utifrån ett näringslivsperspektiv.  

Etableringsstrategin ska ange:  

- vision och mål för ett växande näringsliv,   

- inriktning och principer för att uppnå en hållbar tillväxt i en dynamisk balans med 
stadskärna, infrastrukturnära verksamhetsområden och landsbygd,  

- geografiska stråk och lokaliseringsförutsättningar för en hållbar näringslivs- och 
platsutveckling.  

Omfattning är hela kommungeografin. Uppdraget genomförs i dialog mellan politik, 
förvaltning och marknad. Planen är att strategin antas av kommunfullmäktige 2024.  

Ekonomisk konsekvensanalys 

Uppdragstagare är Tillväxtkontoret i samspel med samhällsbyggnadskontoret. . 
Näringslivschefen äger etableringsstrategin. Personella resurser tillförs från båda kontor. 
Uppdraget genomförs inom förvaltningens ram.   
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Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2023-06-09 

Beslutet ska skickas till 

Akten  
Näringslivschef  
Tillväxtchef 
Samhällsbyggnadschef  

 

 

Antonio Ameijenda 

Tillväxtchef  
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